
Zeit 07.04.2016 Zeit

Beginn Dauer Ende

Einnehmen der Plätze 9:00 10 min 9:10
1. Eröffnung 9:10 0 min 9:10

1. Begrüßung Narjes, Schätzel 9:10 15 min 9:25
2. Formale Delegiertenkonferenz 9:25 9:25

1. Benennung eines Protokollführers Donate Krappe Wolfgang Narjes 9:25 5 min 9:30
2. Feststellen und Vorstellen der stimmberechtigten Mitglieder Herbert Hirschmann 9:30 20 min 9:50
3. Genehmigung der Tagesordnung Wolfgang Narjes 9:50 5 min 9:55
4. Genehmigung letztes Protokoll Wolfgang Narjes 9:55 5 min 10:00
5. Bericht von Vorstand und Vertrauensrat Herbert Hirschmann 10:00 10 min 10:10
6. Bericht des Schatztmeisters Oliver Stiess 10:10 10 min 10:20
7. Bericht der Kassenprüfer Dr. Blaich, Helmut Orth 10:20 5 min 10:25
8. Aussprache 10:25 15 min 10:40
9. Entlastung von Vorstand und Vertrauensrat 10:40 5 min 10:45

3. Pause 10:45 15 min 11:00
10. Neuwahlen Vorstand bisher 0:00 0 min 11:00

1. Vorsitzender Wolfgang Narjes Vorschlag Wiederwahl 0:00 3 min 11:03
2. Vorsitzender Otto Schätzel Vorschlag Wiederwahl 0:00 3 min 11:06
Schriftführer/Geschäftsführer Herbert Hirschmann Vorschlag Wiederwahl 0:00 3 min 11:09
Schatzmeister Oliver Stieß Vorschlag Wiederwahl 0:00 3 min 11:12
Danksagung Wolfgang Narjes u. a. 0:00 3 min 11:15

11. Übersicht Vertrauensräte Info wer gehört dazu 0:00 5 min 11:20
12. Wahl von 2 Kassenprüfern 11:20 5 min 11:25
13. Ausblick auf die nächsten Jahre Vorstand, Vertrauensrat 11:25 5 min 11:30

Weinkulturseminare, Geschichte der Weinbruderschaften, Weinkulturpreis u. a., Diskussion 11:30 25 min 11:55
14. Kostenrahmen/Umfang der nächsten Treffen 12:00 5 min 12:00
15. Bewerbung um das Treffen 2018 Weinhistorischer Konvent Fulda e.V. Richard Hartmann 12:15 15 min 12:15
16. Bewerbung um das Treffen 2020 nn 12:15 0 min 12:15
17. Übergabe des Thyrsosstabes Schätzel, Narjes, Ausrichter 2018 12:30 15 min 12:30

Ende Teil 1 der Delegiertenkonferenz 12:30 12:30
5. Mittagspause 12:30 60 min 13:30

0:00 0 min 13:30
6. Fachtagung 13:30 13:30

1. Moderation Otto Schätzel 13:30 15 min 13:45
2. 200 Jahre Rheinhessen - Entwicklung, Veränderungen und Perspektivenin einer spannenden Weinregion Bernd Kern 13:45 45 min 14:30
3. Der ökologische Weinbau - eine historische Betrachtung Beate Fader, Frederic Heller, Andreas Hattemer 14:30 60 min 15:30
5. Diskussion 15:30 20 min 15:50

Grußwort Otto Schätzel 15:50 5 min 15:55
7. Beendigung der Delegiertenkonferenz Wolfgang Narjes 15:55 5 min 16:00

Ende Teil 2 der Delegiertenkonferenz 16:00 16:00
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